
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 25.09.2018 г.  № 01-21/509 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 25.09.2018 г. № 25 

 

В целях организации подготовки и проведения в 2018 году на территории 

Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации 

выпускниками, освоившими программы среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 25 сентября 2018 года № 25 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Департамента        А.Г. Боленков 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования, культуры и спорта 

Чукотского автономного округа  

от 25.06.2018 г. № 01-21/509 
 

 

П Р О Т О К О Л № 25 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 25.06.2018 г. 

 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 

 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора - Председателя 

Правительства Чукотского автономного округа, 

начальник Департамента образования, культуры 

и спорта Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Крючкова  

Татьяна Петровна 

- заместитель начальника Департамента - 

начальник Управления аналитической, кадровой, 

правовой работы и безопасности Департамента 

образования, культуры и спорта Чукотского 

автономного округа; 

 

Ответственный секретарь комиссии: 

 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник отдела оценки и контроля качества 

образования Управления надзора и контроля 

качества образования Департамента образования, 

культуры и спорта Чукотского автономного 

округа; 

 

 

Члены комиссии: 

 

Корзюков 

Дмитрий Валерьевич 

- консультант отдела информатизации, 

безопасности и мониторинга Управления 

аналитической, кадровой, правовой работы и 

безопасности Департамента образования, культуры 

и спорта Чукотского автономного округа; 

 

Коцар  

Юрий Анатольевич 

- заместитель начальника Управления – начальник 

отдела предпрофессионального, профессионального 

и дополнительного образования Управления 

государственной политики в сфере образования 

Департамента образования, культуры и спорта 

Чукотского автономного округа; 

 



Махаева  

Любовь Васильевна 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

 

Русаков  

Сергей Владимирович 

- начальник отдела материально-технического 

снабжения Управления аналитической, кадровой, 

правовой работы и безопасности Департамента 

образования, культуры и спорта Чукотского 

автономного округа; 

 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

 

Щербина  

Светлана Владимировна 

- ведущий документовед отдела аналитической 

работы и делопроизводства Управления 

аналитической, кадровой, правовой работы и 

безопасности Департамента образования, культуры 

и спорта Чукотского автономного округа; 

 

Ятманова 

Виктория Владимировна 

- консультант отдела образования и молодёжной 

политики Управления по социальной политике 

Администрации городского округа Анадырь (по 

согласованию). 

 

Отсутствовал: 

Пуртов  

Игорь Михайлович 

- заместитель начальника Департамента – начальник 

Управления государственной политики в сфере 

образования Департамента образования, культуры и 

спорта Чукотского автономного округа; 

 

 

 

1. Об отмене одного результата выпускникам, имеющим два результата 

после пересдачи в дополнительный (сентябрьский) период в 2018 году по 

математике базового уровня. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Крючкова Т.П. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Отменить один результат по математике базового уровня выпускникам, 

которые получили неудовлетворительный результат и пересдавали в 



дополнительный (сентябрьский) период согласно приложению к настоящему 

Протоколу. 

1.2. Направить настоящий протокол с утвержденным списком в Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Федеральный центр тестирования» для 

отмены результатов, полученных в основной период (май-июнь) по математике 

базового уровня в  2018 года. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                             А.Г. Боленков 

Ответственный секретарь               Н.А. Полякова 



Приложение  

к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии единого государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2018 году  

от 25.09.2018 №25 

 

 

Список участников на отмену результата единого государственного экзамена в 2018 г. 

             4.3 Двойка по одному из обязательных предметов 

87 - Чукотский автономный округ 

                          

№ Фамилия Имя Отчество 
С

ер
и

я
 

Н
о
м

ер
 

К
о
д

 П
П

Э
 

К
о
д

 О
О

 

Название предмета Дата 

Б
ал

л
 

Примечание 

1 Дашкевич Никита Николаевич 7713 094760 8 8 Математика базовая 2018.06.25 2   

2 Галактионов Александр Романович 7714 097864 4 4 Математика базовая 2018.06.25 2   

3 Губарев Егор Анатольевич 7706 066509 2 2 Математика базовая 2018.06.25 2   

Всего отмен 3 

 



 


